
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 163 del 24/01/2023, che si intende 

richiamato, relativo alla concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo 

studio per il personale docente, educativo e A.T.A, in servizio presso le Istituzioni 

Scolastiche, per l’anno solare 2023;  

Considerato di dover procedere all’assegnazione delle ore per diritto allo studio per il 

conseguimento dei 5 CFU al personale docente supplente vincitore del concorso 

straordinario di cui all’art. 59 co. 9 bis DL 73/2021, a seguito dell’integrazione 

alla Contrattazione Integrativa Regionale sottoscritta in data 18/01/2023, con la 

relativa riapertura dei termini di presentazione delle domande; 

Viste Le domande pervenute a questo Ufficio entro il termine assegnato del 

10/02/2023; 

Esaminati i reclami prodotti dagli interessati a quanto disposto con il provvedimento prot. 

1633/2023; 

Considerata la disponibilità oraria residuata a seguito dell’attribuzione dei permessi 

retribuiti, già autorizzati con decreto prot. n. 163 del 24/01/2023; 

Sentite le OO.SS. convocate in data 23/01/2023 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Ad integrazione del decreto prot. n. 163 del 24/01/2023, il personale del Comparto Scuola 

incluso negli elenchi allegati, è autorizzato a fruire dei permessi straordinari retribuiti per diritto allo 

studio nel periodo compreso tra il 01/01/2023 ed il 31/12/2023, entro i limiti di durata della nomina 

e per un numero di ore di permesso proporzionato alle ore di insegnamento o di servizio previste 

dal relativo contratto; 

 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Art. 2. I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche presso le quali presta servizio il personale interessato 

sono autorizzati, dopo averne verificata l’iscrizione ai corsi, a concedere agli stessi, per il periodo 

sopra indicato, i permessi retribuiti previsti dall’ art. 3 del DPR 395/88.  

 

Art.3. I Dirigenti Scolastici avranno cura di acquisire agli atti tutta la relativa certificazione. 

 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado  

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al  Sito Web dell’A.T. di Biella 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-02-13T12:01:17+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-02-13T14:27:28+0100
	protocollo




